



Seminarium „Pamięć o Zagładzie Romów”

4 sierpnia 2017, godz. 11.30-17.30

Muzeum Historii Żydów Polskich

- **11.30-13.30 Wykład wprowadzający dr Joanny Talewicz-Kwiatkowskiej: Temat zagłady Romów w świadomości społecznej. Dlaczego milczeli tak długo?- rozważania o zagładzie Romów.**

Dr Joanna Talewicz-Kwiatkowska antropolog kultury, absolwentka Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Adiunkt w Instytucie Studiów Międzykulturowych na Uniwersytecie Jagiellońskim. Współpracuje z Polskim Uniwersytem na Obczyźnie w Londynie oraz Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau. Uczestniczka Leadership Academy for Poland (2016). Stypendystka programu Fulbright (2015/16), stypendystka Tom Lantos Institute (2017), stypendystka rządu amerykańskiego International Leadership Visitor Program (Women Leadership) oraz programu Komisji Europejskiej Marie Curie Conferences and Training Courses- Multi- Disciplinary and Cross-National Approaches to Romany Studies- a Model for Europe. Autorka książki Wpływ aktywności finansowej Unii Europejskiej na położenie społeczne Romów w Polsce, współautorka książek Kierunek przyszłość. 25 lat wolności i Romowie (WUJ), Prześladowania i masowa zagłada Romów podczas II wojny światowej w świetle relacji i wspomnień (DIG). Autorka publikacji i artykułów naukowych oraz popularno-naukowych dotyczących mniejszości romskiej. Prezeska Fundacji Dialog-Pheniben.

- **13.30-14.30 Przerwa obiadowa**
- **14.30-17.30 Warsztaty „Jak mówić o Zagładzie Romów?” Warsztaty w dwóch równoległych grupach prowadzone przez dr Małgorzatę Kołaczek i Elżbietę Pasternak**

Dr Małgorzata Kołaczek - doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce; adiunkt w Instytucie Studiów Międzykulturowych, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych, Uniwersytet Jagielloński. Autorka książki Etniczna mobilizacja Romów a Unia Europejska. Polska, Słowacja, Węgry (WUJ, Kraków 2014). Wiceprezeska Fundacji Dialog-Pheniben. Stypendystka prestiżowego programu *International Visitor Leadership Program* Departamentu Stanu USA - temat wizyty *Minority Outreach Program* i grantu Marii Curie-Skłodowskiej Komisji Europejskiej.

Elżbieta Pasternak – edukator w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu, absolwentka germanistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz studiów podyplomowych w zakresie Totalitaryzm – Nazizm – Holokaust na Wydziale Humanistycznym Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Od lat zajmuje się pedagogiką w miejscach pamięci i edukacją obywatelską. Jest również przewodniczką grup po terenie Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.